**R.** Dómine, si conversus fuerit populus tuus, & oraverit ad sanctuarium tuum: \* Tu exaudies de celo Dómine, & libera eos de manibus inimicorum suorum. **V.** Si peccaverit in te populus tuus, & conversus erit in penitentiam, veniensque oraverit in isto loco. Tu exaudies.

## Lectio ii.

**S**ed colébat Salomon Astáthen deam Sidoniorum, & Moloch idólum Ammonitárum. Fecitque Salomon quod non placuerat coram Dómino, & non adimplévit ut sequeretur Dóminum, sicut David pater ejus. Tunc adificavit Salomon fanum Chamos idólo Moab, in monte qui est contra Jerusalēm, & Moloch idólo filiorum Ammon. Atque in hunc modum fecit universis uxoriis suis alienigenis, quæ adolebant thura, & immolabant diis suis.

**R.** Factum est, dum tolleret Dóminus Eliam per türbinem in colum,

\* Elius clamabat, dicens: Pater mi, pater mi, currus Israël, & auriga ejus. **V.** Cūmque pérgerent, & incendentes sermocinarentur, ecce cursus igneus, & equi ignei diviserunt utrimque, & ascendit Elias per türbinem in colum. Elius clamabat.

Lec-

## Lectio iii.

**I**gitur iratus est Dominus Salomonis, quod aversa esset mens ejus a Domino Deo Israeli, qui apparet ei secundum, & praecepit de verbo hoc ne sequeretur deos alienos, & non custodivit, que mandavit ei Dominus. Dixit itaque Dominus Salomonis: Quia habuisti hoc apud te, & non custodisti pactum meum, & praecepta mea, que mandavi tibi, disrumpens scindam regnum tuum, & dabo illud servitu tuo. Veritatem in diebus tuis non faciam propter David patrem tuum.

**R.** Ego te tuli de domo patris tui dicit Dominus, & posui te pascere gregem populi mei: \* Et fui tecum in omnibus ubicumque ambulasti, firmans regnum tuum in aeternum. **V.** Feclique tibi nomen grande, juxta nomen magnorum qui sunt in terra: & requiem dedi tibi ab omnibus iniuricis tuis. Et fui tecum. Glorria Patri. Et fui tecum.

## FERIA QUARTA.

De libro tertio Regum.

## Lectio i.

Cap. 11. \*

**J**eroboam quoque filius Nabath, Ephrathaeus, de Sareda, servus Salomonis, cuius mater erat nomine Sarva, mulier vidua, levavit manum contra regem. Et haec est causa rebellionis adversus eum, quia Salomon edificavit Mello, & coequavit voraginem civitatis David patris sui. Erat autem Jeroboam vir fortis & potens: vidensque Salomon adolescentem bone indolis & industrium, constituerat eum praefectum super tributa universa domus Joseph.

**R.** Peccavi super numerum arrena maris, & multiplicata sunt peccata mea: & non sum dignus videre altitudinem colli pre multitudo iniuritatis meae: quoniam irritavi iram

tuum: \* Et malum coram te feci. **V.** Quoniam iniquitatem meam ego cognosco, & delictum meum contra me est semper, quia tibi soli peccavi. Et malum.

## Lectio ii.

**F**actum est igitur in tempore illo ut Jeroboam egredetur de Jerusalem, & inveniret eum Ahias Silonites Propheta in via, operatus pallio novo: erant autem duo tantum in agro. Apprehendensque Ahias pallium suum novum, quo cooperitus erat, scidit in duodecim partes. Et ait ad Jeroboam: Tolle tibi decem scissuras: haec enim dicit Dominus Deus Israel: Ecce ego scindam regnum de manu Salomonis, & dabo tibi decem tribus.

**R.** Exaudisti Domine orationem servi tui, ut edificarem templum nomini tuo: \* Benedic, & sanctifica domum istam in sempiternum, Deus Israel. **V.** Domine, qui custodis pactum cum servis tuis, qui ambulant coram te in toto corde suo. Benedic.

## Lectio iii.

Cap. 11. \*

**V**oluit ergo Salomon interficere Jeroboam: qui surrexit, & a fugiti in Aegyptum ad Sesac regem Aegypti, & fuit in Aegyptu usque ad mortem Salomonis. Reliquum autem verborum Salomonis, & omnia que fecit, & sapientia eius: ecce universa scripta sunt in libro verborum diuum Salomonis. Dies autem, quos regnauit Salomon in Jerusalem super omnem Israelem, quadraginta anni sunt. Dormivitque Salomon cum patribus suis, & sepultus est in civitate David patris sui, regnauitque Roberoam filius eius pro eo.

**R.** Audi Domine hymnum, & orationem, quam servus tuus orat coram te hocdie: ut sint oculi tui apteri, & aures tuae intente: \* Super domum istam die ac nocte. **V.** Respicce Domi-

ni-

mine de sanctuario tuo, & de excelso celorum habitaculo. Super dominum. Gloriam Patri. Super dominum.

## FERIA QUINTA.

De libro tertio Regum.

## Lectio i.

Cap. 12.

**V**enit autem Roberoam in Sichem: illuc enim congregatus erat omnis IsraeI ad constitendum eum regem. At vero Jeroboam filius Nabath, cum adhuc esset in Aegypto proflugus a facie regis Salomonis, auditus morte eius, reversus est de Aegypto. Misericordie & vocaverunt eum: venit ergo Jeroboam, & omnis multitudo Iudea: & locuti sunt ad Roberoam, dicentes: Pater tuus durissimum jugum imposuit nobis: tu itaque nunc innimum paululum de imperio patris tui durissimo, & de jugo gravissimo, quod imposuit nobis, & seruimus tibi. Qui ait eis: Ita usque ad tertium diem, & revertimini ad me.

**R.** Preparate corda vestra Domino, & servite illi soli: \* Et liberabit vos de manibus inimicorum vestrorum. **V.** Convertimini ad eum in toto corde vestro, & auferete deos alienos de medio vestri. Et

## Lectio ii.

**C**umque abisset populus, initum consilium rex Roberoam cum senioribus, qui assistebant coram Salomon patre eius, cum adhuc viviceret, & ait: Quod datis mihi consilium, ut respondeam populo huic? Qui dixerunt ei: Si hodie obedieris populo huic, & servieris, & petitioni eorum cesseris, locutisque fueris ad eos verba lenia, erunt tibi servi cunctis diebus. Qui dereliquerit consilium senum, quod deiderat ei, & adhuc uit adolescentes, qui nutriti fuerant cum eo, & assistebant illi.

**R.** Deus omnium exauditor est: ipse misit Angelum suum, & tulit me de

obibus patris mei: \* Et unxit me unctione misericordiae sue. **V.** Dominus, qui eripuit me de ore leonis, & de manu bestie liberavit me. Et unxit.

## Lectio iii.

**R.** Espondique rex populo dura, derelicto consilio seniorum, quod ei dederant, & locutus est eis secundum consilium juvenum, dicens: Pater meus aggravavit jugum vestrum, ego autem addam jugo vestrum, pater meus caecidit vos flagellis, ego autem cedam vos scorpionibus. Et non acquievit rex populo: quoniam aversatus fuerat eum Dominus, ut suscitaret verbum suum, quod locutus fuerat in manu Ahiae Silonitae, ad Jeroboam filium Nabath. Videns itaque populus quod noluisset eos audire rex, respondit ei, dicens: Quae nobis pars in David vel quae hereditas in filio Isa?

**R.** Dominus, qui eripuit me de ore leonis, & de manu bestie liberavit me, \* Ipse me eripiet de manibus inimicorum meorum. **V.** Misit Deus misericordiam suam, & veritatem suam: animam meam eripuit de medio catulorum leonum. Ipse me, Glorria Patri. Ipse me.

## FERIA SEXTA.

De libro tertio Regum.

## Lectio i.

Cap. 14. b

**D**ixit autem Dominus ad Ahiam: Ecce uxor Jeroboam ingreditur ut consulat te super filio suo qui aggrotat. Hec & hac loquenter ei. Cum ergo illa intraret, & dissimilaret se esse quae erat, audivit Ahias sonitum pedum eius introeuntes per ostium, & ait: Ingridere uxor Jeroboam: quare aliam te esse simulas? ego autem missus sum ad te durus mnicus.

**R.** Percussit Saul mille, & David decem milia: \* Quia manus Domini erat cum illo: percussit Philistheum,

thum, & abstulit oppribrium ex Israel. **V.** Nonne iste est David, de quo canebant in choro, dicentes: Saul percessit mille, & David decem milia? Quia.

**Lectio ij.**

**V**ADE, & dic Jeroboam: Hac dicit Dominus Deus Israhel: Quia exaltasti te de medio populi, & dedisti ducem super populum meum Israhel: & scidi regnum domini David, & dedi illud tibi, & non fuisti sicut servus meus David, qui custodivit mandata mea, & secutus est me in toto corde suo, faciens quod placatum esset in conspectu meo: sed operatus es mali super omnes, qui fuerunt ante te, & fecisti tibi deos alienos & confabiles, ut me ad iracundiam provocares, me autem propecasti post corpus tuum.

**R.** Montes Gelboe, nec ros, nec pluvia véniant super vos: Ubi cecidérunt fortis Israhel. **V.** Omnes montes, qui estis in circuitu ejus visiter Dominus: a Gelboe autem transeat. Ubi cecidérunt.

**Lectio ij.**

**T**IDEORU ecce ego inducam mala super dominum Jeroboam, & percutiam de Jeroboam minigentem ad parietem, & clausum, & novissimum in Israhel: & mundabu reliquias dominus Jeroboam sicut mundari solet simus usque ad purum. Qui mortui fuerint de Jeroboam in civitate, comedent eos canes, qui autem mortui fuerint in agro, vorabunt eos aves coeli: quia Dominus locutus est. Tu igitur surge, & vade in dominum tuum: & in ipso introitu pedum tuorum in urbem morietur puer.

**R.** Ego te tuli de domo patris tui, dicit Dominus, & posui te pascere gregem populi mei: \* Et fui tecum in omnibus ubiquecumque ambulasti, firmans regnum tuum in aeternum. **F**Ecce tibi nomen grande, juxta

nomen magnorum qui sunt in terra: & requiem dedi tibi ab omnibus inimicis tuis. Et fui tecum. Gloria Patri. Et fui tecum.

### S A B B A T O.

De libro tertio Regum.  
**Cap. 18. d.**

**A**CCEDENS autem Elias ad omnem populum, ait: Usquequo claudicatis in duas partes? si Dominus est Deus, sequimini eum: si autem Baal, sequimini illum. Et non respondit ei populus verbum. Et ait rursus Elias ad populum: Ego remansi Propheta Domini solus: propheta autem Baal quadrigentum & quinquaginta viri sunt.

**R.** Peccavi super numerum arenæ maris, & multiplicata sunt peccata mea: & non sum dignus videre altitudinem coeli pra multitudine iniuriarum mee: quoniam irritavi iram tuam. \* Et malum coram te feci.

**V.** Quoniam iniuriebam meam ego cognosco, & delictum meum contra me est semper, quia tibi soli peccavi. Et malum.

**Lectio ij.**

**D**ENTUR nobis duo boves, & illi eligant sibi bovem unum, & in frusta caedentes ponant super ligna, ignem, autem non suppônanti: & ego faciam bovem alterum, & impônam super ligna, ignem autem non suppônanti. Invocabo nomina deorum vestrorum, & ego invocabo nomen Domini mei: & Deus qui exaudierit per ignem, ipse sit Deus. Respondens omnis populus ait: Optima proppositio.

**R.** Exaudisti Domine orationem servitui, ut ædificarem templum nominis tuo: \* Benedic, & sanctifica dominum istam in sempiternum, Deus Israhel. **V.** Domine, qui custodi pactum cum servis tuis, qui ambulant coram te in toto corde suo. Benedic.

**Lec-**

**Lectio iii.**

Ixit ergo Elias propheta Baal: **D**Elige vobis bovem unum, & facite primi, quia vos plures estis: & invocate nomina deorum vestrorum, ignemque non suppônatis. Qui cum tulissent bovem, quem dederat eis, fecerunt: & invocabant nomen Baal de mani usque ad meridiem, dicentes: Baal exaudi nos. Et non erat vox, nec qui responderint transiliebant altare quod fecerant. Cumque esset iam meridiis, illudebat illis Elias, dicens: Clamatе vocem majorem.

**R.** Audi Domine hymnum, & orationem, quam servus tuus orat corram te hodie: ut sint oculi tui aperi, & aures tuae intente. \* Super dominum istam die ac nocte. **V.** Respic Domine de sanctuorio tuo, & de excelso celorum habitaculo. Super domum, Gloria Patri. Super.

**A**d Magnificat. Antiphona. Dum tolleret Dominus Eliam per turbinem in celum, Elius clamat: Pater mi, currus Israhel, & auriga ejus.

### D O M I N I C A I X.

Post Pentecosten.

In primo Nocturno.

Incipit liber quartus Regum.

**Cap. 1.**

**Lectio i.** Ravaricatus est autem Moab in Israhel, postquam mortuus est Achab. Cecidit Ochozias per cancellos cenaculi sui, quod habebat in Samaria, & agrotavit: misitque nuntios, dicens ad eos: Ite, consulete Beelzebub deum Accaron, utrum vivere queam de infirmitate mea hac. Angelus autem Domini locutus est ad Ellam Thesbiten, dicens: Surge, & ascende in occursum nuntiorum regis Samariae, & dices ad eos: Numquid non est Deus in Israhel, ut eatis ad consulendum

Beelzebub deum Accaron? Quam ob rem haec dicit Dominus: De lectulo, super quem ascendistis, non descendes, sed morte morieris.

**R.** Preparate corda vestra Domino, & servite illi solo: \* Et liberabit vos de manibus inimicorum vestrorum.

**V.** Convertimini ad eum in toto corde vestro, & austere deos alie nos de medio vestri. Et liberabit.

**Lectio ii.**

**E**T abiit Elias. Reversique sunt nuntii ad Ochoziam. Qui dixit eis: Quare reversi estis? At illi responderunt ei: Vir occurrerit nobis, & dixit ad nos: It, & revertimini ad regem, qui misit vos, & dicens ei: Hec dicit Dominus: Numquid, quia non erat Deus in Israhel, mittis ut consultatur Beelzebub deus Accaron? Idcirco de lectulo, super quem ascendisti, non descendes, sed morte morieris.

**R.** Deus omnium exauditor est: ipse misit Angelum suum, & tulit me de oibis patris mei: \* Et unxit me unctione misericordiae sue. **V.** Dominus, qui eripuit me de ore leonis, & de manu bestie liberavit me. Et unxit.

**Lectio iii.**

**U**i dixit eis: Cujus figura & habitat est vir ille, qui occurrerit vobis, & locutus est verba hac? At illi dixerunt: Vir pilosus, & zonâ pellicie accinctus renibus. Qui ait: Elias Thesbiten est. Misitque ad eum quinquagenarium principem, & quinquaginta qui erant sub eo. Qui ascendit ad eum: sedentique in vertice montis, ait: Homo Dei, rex praecepit ut descendas. Respondens Elias, dixit quinquagenario: Si homo Dei sum, descendat ignis de celo, & devoret te, & quinquaginta tuos. Descendit itaque ignis de celo, & devoravit eum, & quinquaginta qui erant cum eo.

**R.**

**R.** Dóminus, qui eripuit me de ore leonis, & de manu bestie liberavit me, \* Ipse me eripet de manibus inimicorum meorum. **Y.** Misit Deus misericordiam suam, & veritatem suam: animam meam eripuit de medio catulorum leonum. Ipse me, Glória Patri. Ipse me.

**Io secundo Nocturno.**  
Sermo Sancti Augustini Episcopi.  
Sermones 201. de Tempore.

**Lectio iv.**

**I**n lectiōibus, quae nobis diēbus istis recitātur, fratres charissimi, frēquenter admōniunt, ut non sequāmur literām occidentem, & vivificātem spiritū relinquāmus. Sic enim Apóstoli ait: Littera enim occidit, Spiritus vivificat. Si enim hoc tantum volumus intelligere, quod sonat in littera: aut parvam, aut prop̄ nullam adificatiōnem de divinis lectiōibus capiēmus. Illa enim omnia, que recitātur, typus erant & imágō futurōrum. In Iudeis enim figurāta, in nobis, grātia Dei donante, complēta sunt.

**R.** Percūssit Saúl mille, & David decem milia: \* Quia manus Dómini eram cum illo: percūssit Phillisthæum, & abstulit opprōrium ex Israēl. **Y.** Nonne iste est David, de quo canēbātur in choro, dicētes: Saúl percūssit mille, & David decem milia? Quia manus.

**Lectio vi.**

**B**éatus enim Elias typum hábitus Dómini Salvatóris. Sicut enim Elias à Iudeis persecutiōnem passus est: ita & verus Elias Dóminus noster ab ipsis Iudeis reprobatus est, & contēptus. Elias reliqua gen̄tem suam: & Christus deseruit synagōgam. Elias abiit in desératum: & Christus venit in mundum. Elias in deserto corvis ministrabitus pascēbatur: & Christus in deserto mundi hujus Géntium fide reficitur.

**R.** Montes Gélbœ, nec ros, nec pluvia véniant super vos: \* Ubi cecidērunt fortis Israēl. **Y.** Omnes montes, qui estis in circuitu ejus, visitet Dóminus: a Gélbœ autem transeat. Ubi cecidērunt.

**Lectio v.**

**C**orvi enim illi, qui bēato Eliae, jubente Dómino, ministrabant, Géntium pólupum figurabant: prop̄ tēram & de Géntium Ecclésia dicitur: Nigra sum, & formosa, filia Jerusalem. Unde est Ecclésia nigra, & formosa? Nigra per natūram, formosa per gratiam. Unde nigra? Ecce in iniquitatibus concēptus sum, & in delictis pēperit me mater mea. Unde formosa? Aspérges me hysopo, & mundabor: lavabis me, & super nivem dealbabor.

**R.** Ego te tuli de domo patris tui, dicit Dóminus, & posui te pascere gregem populi mei: \* Et fui tecum in omnibus ubiq̄uisque ambulasti, firmans regnum tuum in aeternum. **Y.** Fecique tibi nomen grande, iuxta nomen magnorum qui sunt in terra: & réquiem dedi tibi ab omnibus inimicis tuis. Et fui tecum. Glória Patri. Et fui tecum.